Bolsa de Comercio de Rosario ‘

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES
ANO LXXVII - 16.343 - 02/10/2014

Fuente: MerVaRos
Valor efvo. ($)
36.683.565,09
36.683.565,09

Resumen estadistico MerVaRos

Valor nominal
286

Cauciones
Totales $

Resumen cauciones bursatiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos

Plazo (dias) Fecha vencimiento Tasa promedio Cantidad operac. Monto contado Monto futuro
7 09/10/2014 22,88 224 29.698.850,99 29.829.193,58
8 10/10/2014 23,56 7 441.167,59 443.446,16
12 14/10/2014 22,36 5 220.388.32 222.008.66
14 16/10/2014 25,38 31 3.942.032,55 3.980.406.76
15 17/10/2014 2571 10 1.248.783.35 1.261.975.91
20 22/10/2014 27.00 1 35.000.00 35.517.81
32 03/11/2014 27.00 8 889.950.00 911.016.21
Totales: 286 36.476.172,80 36.683.565,09
Negociacién de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos
\Totales Operados 02/10/2014
[ Vencimiento | Plazo | TasaMinima [ TasaMaxima [ TasaPromedio [ Monto Nominal [ Monto Liguidado | Cant. Cheques
10/10/2014 8 22.50 22.50 22.50 15.252.15 15.130.90 1
20/10/2014 18 22.50 26.50 24.50 113.010.57 111.627.83 2
22/10/2014 20 25.00 26.50 26.00 58.090.75 57.222.05 3
23/10/2014 21 22.50 22.50 22.50 7.934.25 7.813.83 1
24/10/2014 22 25.00 25.00 25.00 30.000.00 29.475.10 1
31/10/2014 29 24.00 25.00 24.50 270.000.00 264.205.22 2
01/11/2014 30 35.00 35.00 35.00 52.234.26 50.585.05 1
03/11/2014 32 35.00 35.00 35.00 46.100.35 44.644.81 1
04/11/2014 33 35.00 35.00 35.00 52.452.35 50.702.09 1
05/11/2014 34 35.00 35.00 35.00 46.435.25 44.761.30 1
06/11/2014 35 35.00 35.00 35.00 48.223.35 46.442.01 1
07/11/2014 36 26.00 26.00 26.00 19.900.00 19.348.69 1
08/11/2014 37 35.00 35.00 35.00 50.148.48 48.251.47 1
09/11/2014 38 35.00 35.00 35.00 55.180.50 53.093.14 1
11/11/2014 40 21.50 35.00 28.25 63.256.25 60.964.68 2
12/11/2014 41 35.00 35.00 35.00 53.280.35 51.170.45 1
14/11/2014 43 35.00 35.00 35.00 51.465.23 49.245.80 1
17/11/2014 46 21.50 21.50 21.50 29.500.00 28.688.85 1
20/11/2014 49 26.50 26.50 26.50 27.420.00 26.385.54 1
21/11/2014 50 35.00 35.00 35.00 45.005.35 42.750.69 1
30/11/2014 59 21.50 26.50 24.83 72.131.00 69.082.79 3
04/12/2014 63 26.50 26.50 26.50 4.000.00 3.811.81 1
11/12/2014 70 21.50 21.50 21.50 11.200.00 10.732.19 1
12/12/2014 71 22.00 22.00 22.00 90.905.00 86.973.33 1
16/12/2014 75 22.00 22.00 22.00 127.205.00 121.563.13 2
19/12/2014 78 22.00 33.50 26.17 187.072.00 176.705.74 3
20/12/2014 79 21.50 21.50 21.50 17.500.00 16.637.58 1
23/12/2014 82 22.00 22.00 22.00 36.915.49 35.036.02 1
30/12/2014 89 22.50 22.50 22.50 7.500.00 7.085.09 1
10/01/2015 100 28.00 28.00 28.00 25.166.86 23.307.38 2
15/01/2015 105 22.50 27.00 24,75 44.500.00 41.465.17 2
16/01/2015 106 23.00 23.00 23.00 90.905.00 85.012.36 1
19/01/2015 109 23.00 23.00 23.00 90.905.00 84.962.29 1
30/01/2015 120 23.50 23.50 23.50 33.000.00 30.560.21 2
25/02/2015 146 23.75 23.75 23.75 14.000.00 12.770.21 1
15/03/2015 164 25.00 25.00 25.00 300.000.00 269.207.13 1
16/03/2015 165 23.00 23.00 23.00 60.000.00 54.287.20 1
25/03/2015 174 23.00 24.50 23.75 215.000.00 192.371.48 2
30/03/2015 179 25.00 25.00 25.00 500.000.00 444.850.70 1
31/03/2015 180 25.00 25.00 25.00 57.652.00 51.261.83 2
07/04/2015 187 25.00 25.00 25.00 5.000.00 4.426.93 1
15/04/2015 195 26.50 28.50 27.50 120.000.00 104.738.82 2
20/04/2015 200 25.00 25.00 25.00 9.980.00 8.767.03 1
24/04/2015 204 24.00 24.00 24.00 9.000.00 7.917.19 1
28/04/2015 208 25,50 25.50 25.50 43.657.00 38.071.45 1
29/04/2015 209 24,25 24.25 24.25 30.000.00 26.311.52 1
30/04/2015 210 25.00 25.50 25.33 557.652.00 486.234.92 3
15/05/2015 225 25.00 25.00 25.00 5.700.00 4.927.18 1
16/05/2015 226 25.00 25.00 25.00 17.000.00 14.686.39 1
20/05/2015 230 24,75 24,75 24,75 40.000.00 34.562.76 1
21/05/2015 231 25.00 25.00 25.00 36.000.00 31.008.85 1
28/05/2015 238 25.50 25.50 25.50 43.657.00 37.343.41 1
30/05/2015 240 25.50 25.50 25.50 80.645.00 68.899.92 2
31/05/2015 241 24,75 25.50 25.38 717.685.45 613.254.58 6
01/06/2015 242 25.50 25.50 25.50 74.000.00 63.222.70 1
30/06/2015 271 25.00 25.50 25.43 259.749.00 218.168.78 7
05/07/2015 276 32.25 32.25 32.25 145.000.00 116.324.43 1
30/07/2015 301 26.00 26.00 26.00 50.645.00 41.605.73 1
30/08/2015 332 26.00 26.00 26.00 150.645.00 121.622.26 2
15/09/2015 348 26.25 26.50 26.38 150.645.00 120.273.79 2
22/09/2015 355 26.25 26.25 26.25 150.000.00 119.355.81 1
[ 5.817.107,24 5.201.917,59 93
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Bolsa de Comercio deRosario

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 2-10-14
PANEL MERVAL
Especie PIl. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
ALUA Cl 8.85 7.95 7.95 7.95 7.95 -10.2 675 5.366 11:47
ALUA 8.63 8.20 7.39 8.20 7.80 -9.6 3M122 24M182 17:00
APBR Cl 99.00 93.80 92.00 97.00 97.00 -20 21.726 2M054 15:58
APBR 24 117.00 97.00 97.00 97.00 97.00 -17.1 710 68.870 16:20
APBR 97.20 98.00 92.00 106.75 96.00 -1.2 361.327 34M630 17:00
BMA Cl 57.50 51.75 50.50 52.00 50.50 -12.2 7.997 410.633 12:51
BMA 55.50 55.40 50.00 55.40 51,50 -7.2 438.900 22M215 16:55
COME Cl 1.80 1.65 1.57 1.66 1.64 -89 466.040 759.166 15:13
COME 24 2.02 1.60 1.60 1.63 1.63 -19.3 433.000 704.590 15:15
COME 1.80 1.75 1.55 1.75 1.63 -94 7M068 11M395 17:00
EDN 24 8.21 7.20 6.91 7.20 6.91 -15.8 30.253 217.748 15:14
EDN 7.95 7.60 6.80 7.60 7.20 -94 1M239 8M758 16:59
ERAR 48 6.77 6.05 5.78 6.05 5,78 -14.6 20.500 123.890 13:55
ERAR 24 6.50 5.80 5.80 5.92 5.92 -89 45.000 263.850 15:37
ERAR Cl 6.80 6.05 5.80 6.05 5.95 -12.5 128.919 763.701 15:53
ERAR 6.45 6.20 5.75 6.20 6.00 -7.0 6M761 39M979 17:00
FRAN 57.50 56.90 51.00 56.90 53.00 -7.8 224.031 11M834 16:58
GGAL 48 20.00 17.70 17.70 17.70 17.70 -11.5 7.600 134.520 15:57
GGAL Cl 20.20 18.50 17.30 18.50 17.70 -12.4 177.070 3M170 15:58
GGAL 24 20.20 18.00 18.00 18.00 18.00 -10.9 5.000 90.000 16:55
GGAL 19.70 19.00 17.05 19.00 17.90 -9.1 3M998 70M883 17:00
PAMP Cl 6.05 5.55 5.38 5.60 5.40 -10.7 40.565 221.889 15:56
PAMP 5.82 5.70 5.30 5.70 5.47 -6.0 5M669 31M129 16:59
PESA Cl 9.88 8.20 8.20 8.20 8.20 -17.0 7.000 57.400 15:15
PESA 9.10 8.80 8.20 8.80 8.26 -9.2 1M531 12M657 16:59
TECO2 Cl 60.00 54.50 54.50 54.50 54.50 -9.2 912 49.704 12:02
TECO2 58.50 58.00 53.00 58.00 55.80 -46 133.741 7M256 16:59
TRAN 4.40 4.19 3.55 4.20 3.75 -14.8 2M907 10M957 16:58
TS 48 341.00 310.00 296.00 310.00 296.00 -13.2 1.447 448.430 13:41
TS 24 342.00 300.00 300.00 300.00 300.00 -12.3 30 9.000 14:34
TS Cl 332.00 300.00 300.00 315.00 303.00 -8.7 2.574 781.455 15:45
TS 316.00 309.00 292.00 310.00 301,50 -46 188.833 57M291 17:00
YPFD 24 530.00 469.00 469.00 469.00 469.00 -11.5 20 9.380 13:03
YPFD Cl 528.00 477.00 460.00 477.00 462,00 -12.5 5.557 2M587 15:57
YPFD 48 544.00 461.00 461.00 461.00 461.00 -15.3 1.000 461.000 16:12
YPED 503.00 490.00 460.00 490.00 467.50 -71 199.096 93M343 17:00
|PANEL GENERAL |
\Especie Pl. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora\
AGRO 2.50 2.40 2.13 2.42 2.30 -8.0 47.391 108.787 16:52
APSA 77.00 71.00 70.00 71.00 70.00 -9.1 147 10.369 16:09
AUSO 5.80 5.12 5.12 5.70 5.70 -1.7 22.919 118.355 16:58
BHIP 48 4.37 3.35 3.35 3.35 3.35 -23.3 30.000 100.500 11:54
BHIP 3.72 3.65 3.00 3.65 3.31 -11.0 676.520 2M193 16:59
BOLT 4,45 3.91 3.91 4,15 4,15 -6.7 21.657 85.527 16:59
BPAT 15.90 15.75 12.85 15.75 14.10 -11.3 65.969 902.955 17:00
BRIO 22.50 21.95 19.50 21.95 19,50 -13.3 32.078 636.481 17:00
CADO 8.20 7.90 7.90 7.90 7.90 -3.7 359 2.865 16:26
CAPU 4.24 4.10 3.85 4.10 3,99 -59 22.616 89.037 16:55
CAPX 9.10 8.10 8.10 8.10 8.10 -11.0 20.734 167.945 16:31
CECO2 Cl 3.87 2.87 2.87 2.87 2.87 -25.8 8.188 23.499 15:13
CECO2 3.37 3.28 2.87 3.28 3.03 -10.1 542.646 1M627 16:56
CELU 7.20 6.70 6.55 6.80 6.75 -6.3 218.541 1M454 17:00
CEPU2 53.55 51.00 46.00 51.00 48,00 -10.4 15.428 715.408 16:45
COLO 14.00 12.75 12.75 12.75 12.75 -89 2.800 35.699 15:11
CRES 15.60 14.20 13.60 14.80 14,80 -51 39.377 560.297 16:54
CTIO 24 19.50 18.40 18.40 18.40 18.40 -5.6 1.000 18.400 14:25
CTIO 18.80 17.50 17.20 18.80 18.00 -4.3 10.122 181.419 16:49
FERR 6.20 5.80 5.80 5.80 5.80 -6.5 28.479 165.178 15:16
GARO 5.20 5.00 4.80 5.05 5.05 -29 67.204 330.661 16:57
GCLA 55.00 49.50 49.50 49.50 49,50 -10.0 1.712 84.744 17:00
GRIM 9.50 9.48 8.70 9.48 8.70 -84 1.733 15.785 14:05
INDU 3.90 3.90 3.48 3.90 3.75 -3.8 279.310 1M002 16:55
INTR 8.80 8.80 8.40 8.80 8.50 -34 23.645 203.242 14:59
INVJ Cl 5.65 4.90 4.90 4.90 4,90 -13.3 11.985 58.726 13:19
INVJ 48 6.29 4,90 4,90 4,90 4,90 -22.1 11.400 55.860 13:50
INVJ 5.60 4.90 4.80 4.90 4.85 -13.4 7.236 35.225 16:56
IRSA 19.90 18.00 17.95 18.50 17.95 -9.8 18.745 338.090 16:48
JMIN 5.80 5.10 4.95 5.10 4,95 -14.7 22.244 111.170 16:50
LEDE 9.05 8.94 7.70 9.00 8.02 -11.4 58.395 471.154 16:55
METR 4.40 4.30 3.78 4.30 3.92 -10.9 93.580 362.667 16:37
MIRG 219.00 212.00 200.00 212.10 206.85 -55 8.794 1M799 17:00
MOLI 48 49.00 42,75 42,75 42,75 42,75 -12.8 2.000 85.500 12:37
MOLI Cl 49.00 42.00 42.00 42.00 42.00 -14.3 819 34.398 12:39
MOLI 47.50 47.00 42.00 47.00 44,00 -7.4 61.257 2M629 17:00
MORI 3.95 3.90 3.40 3.90 3.45 -12.7 8.820 30.500 16:55
OEST 4.50 4.25 4.25 4.25 4,25 -56 1.850 7.862 15:42
PATA Cl 17.80 16.20 16.20 16.20 16.20 -9.0 682 11.048 12:01
PATA 16.75 15.50 15.30 16.00 16.00 -45 1.576 24.378 16:48
PATY 25.50 25.00 22.00 25.00 22,80 -10.6 7.368 163.009 16:59
PETR 17.20 16.70 14.70 16.75 16.75 -26 128.772 2MO005 16:57
POLL 0.819 0.75 0.697 0.80 0.77 -6.0 383.552 275.954 16:30
PSUR 1.95 1.90 1.60 1.90 1.68 -13.8 147.888 250.878 16:59
REP 360.00 360.00 360.00 360.00 360.00 11 3.960 15:18
ROSE 4.00 4.01 3.80 4.01 3.99 -03 10.600 41.064 16:59
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Bolsa de Comercio de Rosario ‘

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 2-10-14
PANEL GENERAL

Especie Pl. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
SAMI 48 13.30 22.60 22.60 22.60 22,60 +69.9 100 2.260 15:29
SAMI 27.50 25,00 21,50 25,50 23,90 -13.1 90.953 2M080 16:59
SEMI 2.76 2.50 2.20 2.50 2,45 -11.2 158.190 367.847 16:59
STD 135.00 135.00 130.00 135.00 130.50 -33 805 105.202 16:58
TEF 227.00 215.00 215.00 215.00 215,00 -53 244 52.460 12:19
TGNO4 Cl 3.09 3.16 3.16 3.16 3.16 +23 2.113 6.677 11:28
TGNO4 48 2.38 3.12 3.12 3.13 3.13 +31.5 36.659 114.424 12:54
TGNO4 3.42 3.10 2.91 3.18 3.15 -79 266.233 808.116 16:59
TGSU2 (¢]] 10.25 8.30 8.30 8.45 8.44 -17.7 2.100 17.613 12:27
TGSU2 9.00 8.50 8.10 9.15 9.15 +1.7 170.554 1M427 16:56

|RENTA FIJA |

|Especie Pl. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora|
AA17 €] 1.315 1.235 1.200 1.240 1.213 -7.8 2M473 30M249 15:58
AAL17 48 1.315 1.235 1213.05 1.236 1213.05 -7.8 39.162 479.315 16:15
AA17 24 1333.59 1.220 1.213 1.225 1.225 -8.1 51.114 622.557 16:41
AA17 1.285 1.250 1.175 1.250 1.210 -5.8 16M238 198M191 17:00
AA17C 88.00 85.00 85.00 85.00 85,00 -34 190.000 161.500 12:59
AAl17C 24 90.60 84.00 84.00 84.00 84,00 -7.3 38.564 32.394 15:58
AA17D 24 87.00 85.50 85.50 85.50 85,50 -1.7 4.000 3.420 11:55
AA17D (¢]] 88.20 84.00 84.00 85.00 85.00 -3.6 217.956 184.882 15:41
AA17D 88.20 86.00 84,00 86.00 86.00 -25 1M137 964.191 16:57
AM17 96.00 94.00 94.00 94.00 94,00 -21 4.691 4.409 13:18
AN18 1.450 1.400 1.400 1.420 1.410 -2.8 241.525 3M405 16:38
AS15 41.50 41.00 41.00 41.75 41.50 2M952 1M230 16:54
AY24 [¢]] 1.333 1.220 1204.5 1.235 1.220 -85 1M301 15M880 15:55
AY24 24 1.331 1.242 1219.65 1.242 1219.65 -84 33.687 411.017 16:31
AY24 1.306 1294.99 1.191 1294.99 1.237 -5.3 17M300 211M122 16:58
AY24C 91.00 85.50 85.50 85.50 85,50 -6.0 74.000 63.270 14:28
AY24C (¢]] 91.00 84.60 84.60 84,60 84,60 -7.0 21.912 18.538 15:16
AY24D Cl 90.25 85.00 85.00 85.00 85,00 -5.8 9.184 7.806 14:34
AY24D 88.75 85.75 85.00 86.00 85,75 -34 338.189 288.550 16:58
BD2C9 935.00 910.00 900.00 910.00 900,00 -37 14.00 126.200 16:40
BD4C6 880.00 870.00 870.00 870.00 870.00 -1.1 10.000 87.000 16:58
BDC18 995.00 995.00 980.00 995.00 980.00 -15 3.000 29.650 14:02
BDC19 988.00 950.00 940.00 970.00 970.00 -1.8 313.000 2M977 17:01
BDC20 950.00 945.00 905.00 945.00 910,50 -4.2 257.000 2M345 16:14
BDED 48 671.00 635.00 620.00 635.00 620,00 -7.6 55.600 347.470 14:46
BDED Cl 656.00 618.00 610.00 618.00 610,00 -7.0 69.400 424.657 15:28
BDED 659.00 640.00 620.00 640.00 621.00 -5.8 322.880 2M016 16:49
BP15 (¢]] 1.400 1.340 1.340 1.340 1.340 -43 4M000 53M600 12:38
BPLD 850.00 790.00 770.00 835.00 790,00 -7.1 22.622 176.998 16:45
BPMD 1029.99 985.00 975.00 985.00 975.00 -5.3 10.790 105.809 16:56
BT33B 24 0.00 101.63 101.63 101.63 101.63 3mM831 3M894 16:42
BT33B 0.00 101.75 101.75 101.78 101.78 3M000 3M052 16:45
C106B 24 0.00 100.86 100.86 100.86 100.86 1M000 1M008 15:18
CEDI 1.340 1.300 1.290 1.300 1.290 -37 11.600 150.400 16:33
CO17 427,736 425,00 425,00 425.00 425,00 -0.6 19.000 80.750 16:05
DIAO 1.690 1.600 1.560 1.600 1.590 -59 58.648 932.623 16:37
DICA Cl 1.715 1.590 1.570 1.590 1.585 -7.6 75.000 1M188 15:40
DICA 1.680 1.590 1.575 1.645 1.620 -3.6 323.670 5M158 16:57
DICP 246.75 244,60 244,60 247.00 247,00 +0.1 303.547 746.865 16:59
DICY 1.695 1.650 1.599 1.650 1.600 -5.6 81.689 1M308 16:57
DIYO 1.700 1.650 1.650 1.650 1.650 -29 2.297 37.900 12:38
ERG16 818.00 800.00 800.00 800.00 800.00 -2.2 3.000 24.000 16:56
NDG1 800.00 800.00 800.00 800.00 800,00 3.690 29.520 14:01
NDG21 990.00 970.00 950.00 970.00 950,00 -4.0 110.000 1M065 14:45
NF18 148.50 147.50 146.00 148.00 147.00 -1.0 576.368 849.907 16:50
PAAO 680.00 680.00 680.00 690.00 690.00 +1.5 1.811 12.414 16:49
PARA [¢]] 795.00 735.00 735.00 737.00 736,00 -7.4 1M972 14M502 15:48
PARA 24 790.00 735.00 735.00 736.40 736,40 -6.8 322.000 2M370 15:49
PARA 765.00 750.00 735.00 750.00 745,00 -2.6 1M060 7M845 16:58
PARP 90.00 85.00 85.00 90.00 90.00 81.687 72.940 16:51
PARY 780.00 760.00 760.00 760.00 760,00 -26 1.035 7.866 16:31
PAYO 720.00 660.00 660.00 660.00 660,00 -8.3 10.000 66.000 16:04
PBF15 901.00 901.00 901.00 901.00 901.00 65.000 585.650 16:10
PMD18 885.00 855.00 855.00 855.00 855.00 -34 6.000 51.300 16:59
PMY16 730.00 720.00 720.00 720.00 720,00 -1.4 1.000 7.200 13:44
PUO19 993.00 990.00 960.00 990.00 985,00 -0.8 114.538 1M131 16:55
RNG21 385.00 382.00 382.00 382.00 382.00 -0.8 2.500 9.550 14:34
RO15 24 1360.43 1.278 1.255 1.278 1.255 -7.7 401.574 5M070 13:38
RO15 (¢]] 1.393 1.400 1.250 1.400 1.275 -85 3M893 50M317 15:58
RO15 48 1.367 1.278 1.205 1.278 1.230 -10.0 67.206 841.600 16:12
RO15 1.330 1.300 1.205 1.300 1.244 -6.5 17M845  225M070 16:59
RO15C 93.00 89.00 89.00 89.00 89,00 -43 123.596 110.002 15:42
RO15C Cl 95.65 92.00 92.00 92.00 92,00 -3.8 10.965 10.089 15:54
RO15D 24 90.00 88.00 88.00 88.00 88.00 -22 17.674 15.553 13:03
RO15D (¢]] 93.00 91.00 90.00 91.50 90.50 -27 1M725 1M572 15:59
RO15D 91,50 90.00 87.50 90.00 89,50 -2.2 5M811 5M124 17:00
TVPA Cl 108.00 98.00 98.00 98.00 98.00 -9.3 400.000 392.000 15:59
TVPA 107.00 100.00 99.00 100.00 100.00 -6.5 647.273 646.900 16:29
TVPP 5.57 5.57 5.27 5.57 5.30 -4.8 11M831 632.769 16:51
TVPY 110.00 105.00 105.00 105.00 105.00 -45 244.524 256.750 16:17
TVYO Cl 108.00 100.00 100.00 100.00 100.00 -74 94.386 94.386 15:38
TVYO 114.00 100.00 100.00 100.00 100.00 -12.3 110.000 110.000 16:37
TVYO 24 113.25 100.00 100.00 100.00 100.00 -11.7 50.000 50.000 16:40
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‘ Bolsa de Comercio deRosario ‘

[Cheques Autorizados para Listar - Seccién II:_de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos|
[Seamento ID Cheaue Nro Cheaue Banco Cod. Suc. Plaza Emisiéon  Vencimiento Acreditacion Monto|
Avalado 93019 GARA201000750 GALICIA 007 176 Sin Inf. Sin Inf. 20/10/2014 48hs 110.000.00
Avalado 93020 GARA160300385 SANTANDER 072 412 Sin Inf. Sin Inf. 16/03/2015 48hs 60.000,00
Avalado 93021 GARA150100887 COINAG 431 3 Sin Inf. Sin Inf. 15/01/2015 48hs 24.500,00
Avalado 93022 GARA300100923 COINAG 431 3 Sin Inf. Sin Inf. 30/01/2015 48hs 25.500.00
Avalado 93023 GARA240400295 MACRO 285 763 Sin Inf. Sin Inf. 24/04/2015 48hs 9.000.00
Avalado 93024 GARA200500795 CREDICOOP 191 296 Sin Inf. Sin Inf. 20/05/2015 48hs 40.000,00
Avalado 93025 GARA290400343 CREDICOOP 191 296 Sin Inf. Sin Inf. 29/04/2015 48hs 30.000,00
Avalado 93047 GARA250300491 CREDICOOP 191 494 Sin Inf. Sin Inf. 25/03/2015 48hs 200.000.00
Avalado 93048 GARA310501020 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 50.000.00
Avalado 93049 GARA310501021 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 52.100,00
Avalado 93050 GARA300601692 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000,00
Avalado 93051 GARA300601693 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 52.100.00
Avalado 93052 GARA310501022 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 49.000.00
Avalado 93053 GARA300601694 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 3.063,00
Avalado 93054 GARA300601695 CREDICOOP 191 275 Sin Inf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 46.841,00
Avalado 93055 GARA300601696 CREDICOOP 191 265 Sin Inf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 47.500.00
Avalado 93056 GARA010600261 CREDICOOP 191 296 Sin Inf. Sin Inf. 01/06/2015 48hs 74.000.00
Avalado 93057 ACPY300500787 GALICIA 007 RECO SinInf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 30.000,00
Avalado 93058 ACPY070400132 BERSA 386 NOGO SinInf. Sin Inf. 07/04/2015 48hs 5.000,00
Avalado 93059 ACPY200400403 BERSA 386 NOGO SinInf. Sin Inf. 20/04/2015 48hs 9.980.00
Avalado 93060 SOLI290500008 NACION 011 473 Sin Inf. Sin Inf. 29/05/2015 48hs 100.000.00
Avalado 93061 GARA310300736 NACION 011 373 Sin Inf. Sin Inf. 31/03/2015 48hs 30.000.00
Avalado 93062 GARA300401524 NACION 011 373 Sin Inf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 30.000,00
Avalado 93063 GARA310300737 MACRO 285 359 Sin Inf. Sin Inf. 31/03/2015 48hs 27.652.00
Avalado 93064 GARA300401525 MACRO 285 359 Sin Inf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 27.652.00
Avalado 93065 GARA310501023 MACRO 285 359 Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 41.478.00
Avalado 93066 GARA280400431 CREDICOOP 191 490 Sin Inf. Sin Inf. 28/04/2015 48hs 43.657,00
Avalado 93067 GARA280500468 CREDICOOP 191 490 Sin Inf. Sin Inf. 28/05/2015 48hs 43.657.00
Avalado 93068 ACPY160500213 FRANCES 017 GERLI SinInf. Sin Inf. 16/05/2015 48hs 17.000.00
Avalado 93069 ACPY121200203 IND.AZUL 322 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 12/12/2014 48hs 90.905.00
Avalado 93070 ACPY161200189 IND.AZUL 322 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 16/12/2014 48hs 90.905,00
Avalado 93071 ACPY191200179 IND.AZUL 322 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 19/12/2014 48hs 90.905.00
Avalado 93072 ACPY160100203 IND.AZUL 322 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 16/01/2015 48hs 90.905.00
Avalado 93073 ACPY190100130 IND.AZUL 322 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 19/01/2015 48hs 90.905.00
Avalado 93074 ACPY300500786 MACRO 285 SOBR Sininf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 50.645,00
Avalado 93075 ACPY300600870 MACRO 285 SOBR Sininf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.645,00
Avalado 93076 ACPY300700572 MACRO 285 SOBR SinInf. Sin Inf. 30/07/2015 48hs 50.645.00
Avalado 93077 ACPY300800569 MACRO 285 SOBR SinInf. Sin Inf. 30/08/2015 48hs 50.645.00
Avalado 93078 ACPY150900449 MACRO 285 SOBR Sininf. Sin Inf. 15/09/2015 48hs 50.645,00
Avalado 93079 ACPY210500177 HSBC 150 MORO  Sin Inf. Sin Inf. 21/05/2015 48hs 36.000,00
Avalado 93080 ACPY150500562 BAPRO 014 PILAR SinInf. Sin Inf. 15/05/2015 48hs 5.700.00
Avalado 93081 GARA190100312 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 19/01/2015 48hs 10.000.00
Avalado 93082 GARA210100385 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 21/01/2015 48hs 10.000,00
Avalado 93083 GARA260100347 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 26/01/2015 48hs 10.000,00
Avalado 93084 GARA051200472 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 05/12/2014 48hs 10.000.00
Avalado 93085 GARA111200299 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 11/12/2014 48hs 10.000.00
Avalado 93086 GARA151200946 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 15/12/2014 48hs 10.000,00
Avalado 93087 GARA181200406 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 18/12/2014 48hs 10.000,00
Avalado 93088 GARA221200375 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 22/12/2014 48hs 10.000.00
Avalado 93089 GARA050100408 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 05/01/2015 48hs 10.000.00
Avalado 93090 GARA090100254 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 09/01/2015 48hs 10.000,00
Avalado 93091 GARA110100300 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 11/01/2015 48hs 10.000,00
Avalado 93092 GARA130100299 CREDICOOP 191 388 Sin Inf. Sin Inf. 13/01/2015 48hs 10.000.00
Avalado 93093 GARA080100270 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 08/01/2015 48hs 13.750.00
Avalado 93094 GARA140100380 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 14/01/2015 48hs 13.750,00
Avalado 93095 GARA240100345 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 24/01/2015 48hs 13.750,00
Avalado 93096 GARA300100924 MACRO 285 787 Sin Inf. Sin Inf. 30/01/2015 48hs 13.750.00
Avalado 93097 GARA171200421 SANTA FE 330 537 Sin Inf. Sin Inf. 17/12/2014 48hs 15.000.00
Avalado 93098 GARA100100689 SANTA FE 330 537 Sin Inf. Sin Inf. 10/01/2015 48hs 15.000,00
Avalado 93099 GARA200100819 SANTA FE 330 537 Sin Inf. Sin Inf. 20/01/2015 48hs 15.000,00
Avalado 93100 GARA250100563 SANTA FE 330 537 Sin Inf. Sin Inf. 25/01/2015 48hs 15.000.00
Avalado 93101 ACPY300600871 NACION 011 SANT SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 9.600.00
Avalado 93102 GAVA220900057 SANTA FE 330 500 Sin Inf. Sin Inf. 22/09/2015 48hs 150.000,00
Avalado 93103 GAVA300800130 SANTANDER 072 410 Sin Inf. Sin Inf. 30/08/2015 48hs 100.000,00
Avalado 93104 GAVA150900161 SANTANDER 072 410 Sin Inf. Sin Inf. 15/09/2015 48hs 100.000.00
Avalado 93105 ACPY201200458 GALICIA 007 MEND Sin Inf. Sin Inf. 20/12/2014 48hs 17.500.00
Avalado 93106 ACPY301100775 MACRO 285 MONT SinInf. Sin Inf. 30/11/2014 48hs 7.500,00
Avalado 93107 ACPY301200565 MACRO 285 MONT SinInf. Sin Inf. 30/12/2014 48hs 7.500,00
Avalado 93108 ACPY300100533 MACRO 285 MONT SinInf. Sin Inf. 30/01/2015 48hs 7.500.00
Avalado 93109 ACPY111100176 GALICIA 007 MEND Sin Inf. Sin Inf. 11/11/2014 48hs 10.800.00
Avalado 93110 ACPY111200154 GALICIA 007 MEND SinInf. Sin Inf. 11/12/2014 48hs 11.200,00
Avalado 93111 ACPY250200335 CREDICOOP 191 MAIPU SinInf. Sin Inf. 25/02/2015 48hs 14.000,00
Avalado 93112 ACPY250300308 CREDICOOP 191 MAIPU Sin Inf. Sin Inf. 25/03/2015 48hs 15.000.00
Avalado 93113 ACPY171100165 CREDICOOP 191 MEND Sin Inf. Sin Inf. 17/11/2014 48hs 29.500.00
Avalado 93114 ACPY310500560 CORDOBA 020 MONT SinInf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 25.107.45
Avalado 93115 SOLI300300010  MUNICIPAL 065 0 Sin Inf. Sin Inf. 30/03/2015 48hs 50.000,00
TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Délar EE.UU. (*) 8,3450 8,4450 USD Banco Nacién 8,3450 8,4450
Libra esterlina (*) 13,4663 13,6530 USD Bco Central Referencia 8,4478
Euro (*) 10,5698 10,7175 USD Interbancario 8,4425 8,4450
Franco Suizo 874,8462 886,5542 USD Mavorista bancos 8,4425 8,4475
Yen 7,7031 7,8066 USD Mavorista casas cambio 15,4500 15,5000
Délar canadiense 747,5930 757,5151 USD Minorista casas cambio 8,3900 8,4900
Corona danesa 141,8491 144,4068 USD Valor hoy mercado 8,4525 8,4550
Corona noruega 129,2129 131,6636 EUR Mavyorista casas cambio 10,9000 11,2000
Corona sueca 115,7955 118,1064 EUR Minorista casas cambio 10.8200 11,3200
Fuente: Banco de la Nacién Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotizacién por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotizacién por unidad.

4 Boletin Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Granos / Valores



S5 ] ]
- b 31 Bolsa de Comercio de Rosario

APENDICE BOLETIN DIARIO MERCADO DE VALORES - ANO LXXVII — N° 16.343 - 02/10/2014

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS Y EMISORAS
CREDINAMICO VY V..ot
SICOM CREDITOS TILY IV .ottt e,
LA VITALICIA X

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 1-C1): Cuando en los informes o dictimenes el auditor o la comisién fiscalizadora o el consejo de vigilancia emitan
opinién en forma condicionada sobre la situacién patrimonial, financiera y sobre los resultados.

N°® 7: Con fecha 05 de junio 2014 el Directorio de la Comisién Nacional de Valores resolvid: suspender
preventivamente la autorizacién de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prorroga o reconduccion de los Fideicomisos
existentes, en los que GPS FIDUCIARIA S.A intervenga en caracter de Fiduciatio Financiero, hasta que los hechos
sobrevinientes hagan aconsejable la revisién de la medida

C.S.: Cotizacién Suspendida

«

HECHO RELEVANTE

MERVA 1 ROS

ROSARIO, 29 de Septiembre de 2014

Sra. Directora de Titulos

Ma. Laura Rodriguez de Sanctis
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
S / D

=
m
aal

Asamblea de Accionistas del 30-10-2014
MERCADO DE VALORES DE ROSARIO S.A.
Texto de la Convocatoria

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en el marco de la referencia, a efectos de
cumplimentar con lo dispuesto en el articulo 4 inciso c), Capitulo Il “ASAMBLEAS Y MODIFICACIONES
ESTATUTARIAS", perteneciente al Titulo Il “EMISORAS”, de las NORMAS CNV (N.T. 2013 y mod.), v
normas afines de la Bolsa de Comercio de Rosario.

A tales efectos, se acompafia a la presente una copia del texto completo de la
convocatoria a la Asamblea de Accionistas a desarrollarse el préximo 30 de octubre, que fuera
publicado a partir del dia de la fecha y por cinco (5) dias. Las referidas comunicaciones se
concretaran a través del diario de publicaciones legales, de uno de los diarios de mayor circulacién
general de la Republica Argentina y de otro diario de circulacién local, de conformidad con los
términos de la normativa en vigencia.

5in otro motivo en particular, hacemos propicia la oportuni acl/para saludar a Usted
con nuestra mayor consideracion. J
,/ /7

e o~

ENTRADO

Dr. Fegfiando J. Luciani
01nrT Mk Gerente General
s s ' MERCADO DE VALORES DE ROSARIO S.A.
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MERCADO DE VALORES DE ROSARIO S.A.
ASAMBLEA ORDINARIAY EXTRAORDINARIA
CONVOCATORIA

De conformidad a lo establecido por el Estatuto Social, y por las Leyes N° 26.831 y N° 19.550, el

Directorio convoca a los sefiores accionistas a la Asamblea Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas

del MERCADO DE VALORES DE ROSARIO S.A. (en tridmite de registro MERCADO ARGENTINO DE

VALORES S.A.), que se celebrara el dia Jueves 30 de Octubre de 2014, a las 18.00 horas, en primera

convocatoria, y una hora después en segunda convocatoria para el caso de Asamblea Ordinaria, a

realizarse en el 5alén Circular de la Bolsa de Comercio de Rosario, sito en calle Cérdoba 1402 de

Rosario, para tratar el siguiente temario:

ORDEN DEL DiA

1) Designacién de dos sefiores accionistas, para gque juntamente con el sefior Presidente
confeccionen, aprueben y firmen el Acta de la Asamblea y actien como escrutadores en el
tratamiento de los puntos 10y 11.

2) Consideracién de la Memoria, Estado de Situacién Financiera, Estado de Resultado Integral,
Estado de Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujo de Efectivo, Nota a los Estados Contables,
Anexos A, B, C, D, G y H, Inventario, Resefia Informativa, Informacidn requerida por el articulo 68
del Reglamento de Cotizacion de la Bolsa de Comercio de Rosario, Estados Contables
Consolidados, Informe del Consejo de Vigilancia e Informe de los Auditores y demds
documentacidn prevista en el articulo 234, inc. 1) de la Ley N® 19.550, correspondiente al
Ejercicio Econdmico Nro. 87, comprendido entre el 1ro. de Julio de 2013 y el 30 de Junio de 2014,

3) Consideracion de la Propuesta de Distribucién de Utilidades al 30 de Junio de 2014 elaborada por
el Directorio, contenida en la Memoria.

4) Aprobacion de la gestion del Directorio y de la actuacién del Consejo de Vigilancia.

5) Ratificacion y aprobacion de las reformas introducidas en el Estatuto Social a los Articulos 1, 4, 7,
8, 10, 12, 14, 17, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 44, 45, 46, 47, 51, 52 y 62 por indicacion de la
Comisién Nacional de Valores. Aprobacién del texto ordenado.

6) Ratificacidn de los Acuerdos suscriptos con la Bolsa de Comercio de Rosario y con la Bolsa de
Comercio de Mendoza.

7) Ratificacidn del Acuerdo suscripto con BYMA — Bolsas y Mercados Argentinos y con la Bolsa de
Comercio de Buenos Aires.

8) Aumento de capital en la suma de hasta $ 4.000.000 con prima de emisién, mediante la emision
de 4.000.000 de acciones escriturales, de valor nominal un peso cada una, con derecho a un voto
por accién cada una y goce de dividendos a partir del ejercicio en el cual se efectie su
suscripcién. Fijacidn de la prima de emision.

9) Delegacion en el Directorio de las facultades necesarias para la implementacién, a través de las
personas que éste designe, del aumento de capital considerado en el punto 8) anterior,
incluyendo la determinacion de la oportunidad de cada emisidon de nuevas acciones a ser
emitidas, asi como la forma y condiciones de pago, la fijacién de la prima de emisién y el uso de
los fondos dentro de los parametros que fije la Asamblea, la determinacion del destino de las
nuevas acciones que no sean suscriptas e integradas por los sefiores accionistas en ejercicio de
sus derechos de suscripcion preferente y acrecer, incluyendo la capitalizacién de aportes
irrevocables ya efectuados y/o comprometidos a favor de la Sociedad, y la determinacién de los Ve
restantes términos y condiciones de la emision. Delegacion en el Directorio de las facultades >
necesarias para llevar a cabo, a través de las personas que éste designe, todos los acto

Paraguay 777 - Piso 8 — S2000CVO Rosario (Santa Fe) — Tel./Fax 54 341 4210125 / 4247879
WWW.METVAros.com.ar
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necesarios y/o convenientes a los fines de implementar las resoluciones adoptadas por esta
Asamblea, incluyendo, a titulo meramente enunciativo, la facultad de efectuar las publicaciones
requeridas por las normas aplicables y de realizar todos los actos que resulten conducentes con
relacion al tramite de aumento de capital antes referido, con plenas facultades para llevar a cabo
dichos tramites ante las autoridades que correspondan vy, en su caso, para introducir las
modificaciones que sean necesarias, de acuerdo a lo requerido por los organismos de contralor,
en la documentacion sometida a consideracién de esta Asamblea. Autorizacién al Directorio de la
reduccion del plazo de ejercicio del derecho de preferencia y de acrecer a 10 dias, conforme a lo
establecido en el articulo 194 de la Ley N° 19.550. Autorizacién al Directorio para subdelegar en
uno o mas de sus integrantes o en uno o mds gerentes las facultades que la Asamblea hubiera
delegado en el Directorio respecto de la emision de las nuevas acciones, con los alcances
permitidos por la legislacidn aplicable. Delegacion en Directorio de la solicitud de oferta publica y
cotizacion de las nuevas acciones a emitirse.

10) Eleccién de Presidente y siete Directores Titulares por el término de dos afios y dos suplentes por
igual periodo.

11) Eleccion de tres miembros titulares y tres miembros suplentes, con mandato por un afio, para
integrar el Consejo de Vigilancia de la Institucidn.

12) Designacion del Contador Publico Nacional (uno titular y otro suplente), que certificard el
Balance General del préximo Ejercicio y su remuneracion.

EL DIRECTORIO

NOTAS

a) En cuanto al quérum y las mayorias para que sesione la Asamblea Ordinaria y Extraordinaria,
se estara a lo dispuesto por el Estatuto Social y lo prescripto por el articulo 244 de la Ley de
Sociedades Comerciales Nro. 19.550.

b) Para la consideracion de los puntos 5, 6 y 7 la Asamblea sesionard en caracter de
Extraordinaria.

c) Conforme a lo dispuesto por el articulo 238 de la Ley Nro. 19.550, los sefiores accionistas
titulares de acciones nominativas, inscriptos en el Registro de Agentes de Bolsa (Art. 38 del
Estatuto Social), para poder asistir a la Asamblea, deben cursar comunicacién al Gerente del
Mercado de Valores de Rosario S.A., para que se los inscriba en el Libro de Asistencia, con no
menos de tres dias habiles de anticipacién a la fecha fijada para la Asamblea, dentro del
horario de 10.00 a 18.00 horas. Se recuerda asimismo, lo dispuesto por el articulo 47 del
Estatuto Social:

ARTICULO 47 .- Los accionistas podran hacerse representar en las Asambleas, siendo suficiente el

otorgamiento de mandato en instrumento privado, firmado en presencia del Presidente del /'

Directorio o de quien haga sus veces, o con la firma certificada en la forma autorizada por el a ‘____'

238 de la Ley N° 19.550. =
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Rio Cuarto, 30 de Septiembre de 2014
Sres.
Bolsa de Comercio de Rosario, i

Ref: Publicacion del Aviso de Pago de
Letras de Tesoreria Serie XXI1

Me dirijo a Uds. a los efectos de informarles que procederemos al pago
anticipado de la segunda cuota de interés y amortizacion correspondientes a la serie XXI1 de Letras de
Tesoreria del Municipio de Rio Cuarto sin modificacién alguna de las restantes condiciones originales
emision, cs decir, reconociendo ¢l pago de los intereses no devengados desde la fecha de pago modificada
(03 de Octubre de 2014) hasta la fecha de pago original (14 de Octubre de 2014).

Mofiva nuestra decision el hecho de poder brindar al publico inversor la
posibilidad de invertir en nuevos instrumentos a emitir por ¢l Municipio el dia 3 de Octubre de 2014
utilizando la liquidez obtenida por el pago anticipado.

Asimismo solicitamos tengan a bien publicar por un dia en el boletin diario de
esa bolsa el aviso de pago con fecha modificada correspondiente a la seric XXII de las Letras de
Tesoreria de la Municipalidad de Rio Cuarto cuyas condiciones de emisién y caracteristicas se detallan
continuacion:
Denominacidn: LETRAS DE TESORERIA DE LA MUNICIPALIDAD DE RIO CUARTQ EN PESOS
SERIE XXII
Monto Total de la Serie: $ 15.470.100
Fecha de Emision: 06/06/2014.
Moneda de emisi6n y pagos: PESOS.
Fecha de Vencimiento Original: 14/10/2014
Fecha de Pago Anticipado: 03/10/2014 |
Tasa del periodo: 20,8352 % (BADLAR Aplicable). :
Margen diferencial: 4,55%.
Tasa aplicable: 25,38523 % (BADLAR Aplicable mas Margen Diferencial)
Interés: § 709.063,34 (SETECIENTOS NUEVE MIL SESENTA Y TRES CON 34/100)
Capital: $ 15.470.100 (QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL CIEN)
Total: § 16.179.163,34 (DIECISEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO

SESENTA Y TRES CON 34/100)
CODIGO CAJVAL: 12,356

Sin otro particular aprovecho para atentamente.

Ctdora. Maiia ;1!&3 anza

Secretaria|de Economia
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